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Ne baze t6 nenit 17 te LigjitperNdertimNr. 04/L-110, dt. 31.05.2012, nenit 13 dhe 14 te Ligiit per

proceduren Administrative, nr. O2lL-28 dt. 22.07.2005, nenit 62 rc LigJit p€r Veteqeverisjen Lokale nr.

O3;L-O4O dt.20.02.2008, nenit 57 plka"c" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr. 110-391 dt.25.02.2010,

duke vendosur sipas ker:keses me nr. 05-350/02-0274726t18 dt.16.11.2018 te Ilir Gllareva dhe Arif Beqiri,

Rr. Ilaz Kodra, Iiyrja 4,nr.6,Skenderaj p€r caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit

ndertimor per ndertimirr e shtepise ne bllokun"L-44"te ter€sis€ urbane "L", te Planit Rregullues "Prishtina

e Re-Zona perendim" ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komt.rnes se Prishtin€s, ne procedure

administrative, me dafe 17.04.2019, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDi1RTIMORE

I. I caktohen kushtet ndertimore Ilir Gllareva dhe Arif Beqiri,nga Skenderaj, sipas k€rkeses me nr. 05-

350t02-0274726ng dt. 16.11.2018, p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per ndertimin

e shtepise per banim individual me etazhitet B+P+1, ne kuader td parceles ndertimore "L-44-7" tE bllokut

urban uL-44" te t€resise urbane "L", te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per6ndim" nE Prishtine, ne

parcelen kadastrale nr. 00259- 1 5, Z.K Qagllavice.

II. Lokacioni, i parceles kadastrale tE lartcekur, per te cilin caktohen kushtet nd€rtimore, giendet n€ kuader

te planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim", i miratuar me Vendimin e Komun6s se Prishtines 01

nr. 35-186850 dt. 02.19.2013, dhe sipas ketij plani kjo zone eshte e parapare per nd€rtim individual. Lidhur

me k6t6 dhe me pararnetrat e ndertimit nga ky plan, pronari eshte informuar me "Informim nga Plani

Rregullues "prishtina e Re-Zona Perendim", permes sistemit online, me m. t€ referencEs 16356 tE

dt.17.05.2018.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale tE trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

dokumenteve te planifikimit hap€sinor, eshte:

o Numri, siperfaqja. pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, esht€:

- ff. Z5g-15, me S: 700 m2, me pronar Ilir Gllareva (4501700) dhe Arif Beqiri (2501700) "toke

bujq€sore e klases IV-16".
- Sipas gjendjes faktike dhe gertifikates se pronEsise 450 m'z jane prone e Ilir Gllareva ndersa 250 m'

jane prone . .q.rf Beqirit i cili njekohesisht eshte edhe pronar i parcel€s fqinje nr.259-16.Sipas

zgjidhjes urbane me ndarje dhe bashkim jan€ propozuar tri parcela me nga 450 m2.

o E drejta pronesore-juridike eshte private, ne bazd te kopjes se planit dhe certifikates se njdsise

kadastrale;
o Parcela kadastrale nr.259-15, shtrihet ne dy parcela ndertimore (L-44-7 dheL-44-9) t€ parapara sipas

planit te riparcelirnit, n€ kuader tE Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerertdim".

. Sipas planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona Perendim" 64 m2 te parceles kadastrale 259-15 kalojne

ne mrgen e planifikuar.
o ilshte toke urbane, me infrastrukturE: mrge, ujd, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni ka nje ramje te lehte ne raport me rrugen;
o parcela kadastrale ka qasje ne mrgen ekzistuese dhe mrgen e planifikuar sipas kEtij Plani Rregullues;

o Qasja e parceles cleri ne mrgen kryesore publike arrihet pdrmes mrg6s ekzistuese ne terren.

o Nd diameter prej 50 m' ka ndertesa tE nd€rtuara dhe destinimfl i tyre 6shte banim individual.
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o Parcela kadastrale me nr. 259-15, sipas planit te parcelimit, shtrihet pjeserisht n6 parcelen ndertimore
"L-44-7" dhepjeserishtneparcelCnndertimore "L-44-9" t€bllokuturban *L-41" teter€sisehapesinore
"L", te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per6ndim" ne Prishtine. Nje pjes6 e parcel€s nr.259-15
perfshihet nE mrg€n e planifikuar.

o Bashkepronari i parceles kadastrale nr.259-15, Arif Beqiri, njdkohesisht eshte edhe pronar i parceles
kadastrale fqinje me ru.259-16 e cila shtrihet n€ dy parcela ndertimore L-44-9 dheL-44-11, sipis planit
rregullues.

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektit ideor, per rregullimin e
hap6sires dhe realizimin - ndertimin e shtepisd individuale tE banimit,baztar ne parametrat urban te planit,
jan6:

Vija ndErtimore ndaj vijes rregulluese, gabariti i ndertesds, pozicfonimi i objektit dhe kushtet tjera per
rregullimin e parceles ndertimore, te jene n€ t€r6si sipas Plarfit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Perendim" dhe sipas prezantimit grafik tC pershkruar ne dispozitdn urbanistike ne p€rpjese 1:500, e qe
eshte pjese perber€se e ketyre Kushteve Nd6rtimore;
Etazhiteti maksimal i objektit tE jete P+2,ipropozuar B+p+l.
Indeksi i shfryt€zimit te parceles (ISHP) duhet te jete 40o/o e sip€rf'aqes s€ parceles nd€rtimore.Ne rastin
konkret 40%o e parceles ndeftimore te propozuar per ndarje(sip€rfaga brenda vijes rregulluese) q€
perfshihet ne parcelen kadastrale 259-15,nEbazetE "situacionit te parcelave me vijen nd€rtimore dhe
rregulluese n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF0 1 .

Indeksi i siperfaqes se pergjithshme ndertimore (ISPN) te jete ma1r. 450 m2;
Indeksi i shfryrezimit te nentokes (ISHN) duhet tE jet€ 60yo;
Indeksi i siperfaqes se gjelberimit (ISGJ) duhet tE jetl 25%o;

Destinimi i shfryt0zimit te objektit te jete p€r banim individual;
Qasja ne objekt duhet te jete nga rruga lokale ekzistuese, njekoheqisht mrge e planifikuar sipas Planit
Rregullues;
Distanca m€ e vogel nga parcela fqinje eshte 3.0 m';
Terasat, shkallet e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund te ndeftohen n6 distance m€ te vogel
se 3.0 m' nga parcela fqinje;
Kuota e nivelit te perdhes€s 0.45 m mbi nivelin e trotuarit;
Ne nje parcel€ ndertimore, perveg nddrteses kryesore, mund te ndertohen edhe objektet ndihmese qe
formojn€ t€r€si banimi apo ter€si ekonomike (si p.sh. garazhat, etjl;
N€ kuader te objektit ose parceles ndertimore tC parashihen dy gaftazhaapo dy vendparkingje.
Rrethojat kryesisht duhet tE jen€ transparente apo rrethoja tE gielbra. Baza e rrethojes nuk duhet te jet6
mE e lartE se 50cm, mund t€ jet€ nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e frethojds mbi baz€ duhet te ndertohet
me materiale td lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. fuethoja perskaj mrges ka lartesi prej
max 1.5 m,ndErsa n€ kufi me parcelen fqinje mund t6 jete max 2.0 m;
Arkitektura e objektit t0 ri ti pershtatet ambientit qe e rrethon, vlerave ambientale, duke pasur kujdes ne
harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit te volumit tE ndefteses dhe me karakteristika t6 kultures
urbane;

Zgidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu qd uji i streheve duhet tti pikoje brenda
parcelEs kadastrale;

oTe giitha kopjet e pelqimeve dhe deklaratat qE i jan6 bashkan[iitur dokumentacionit, n6 faz6n e
lejes ndertimore duhet tE dor6zohen n6 kopje origiinale.

V. Ndarja/ parcelimi i parceles kadastrale m. 259-15 Z.K Qagllavice, do te realizohet sipas zgjidhjes
urbane, te miratuar me keto kushte ndertimore, percaktuar me manualin e ndarjes punuar nga gjeodeti i
licencuar. Gj ithashtu bashkimi i pj es€s se parceles nr . 259-15 prone e Arif Beqirit me parcel€n 259 -16 e mE
pas ndada sipas zgjidhjes urbane.
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Kjo drejtori p6rmes ketij paragrafi te vendimit te kushteve ndertimore jep PELQIM per ndarjen e parceles

kadastrale te lartecekro , ripuvgiid\jes urbane.Procedura e ndarjes /parcelimit, do tE realizohet bazuar ne

p€lqimin e konfirmuar ne kete paragraf, i cili do t€ sh€rbeje si baz€ p€r evidentimin ne regiistrin kadastral,

ie tetyr" ndryshimeve.procedura e ndarjes te behet para aplikimit per leje ndertimore, nE Drejtorin6 e

Kadastrit t€ Komunes s€ Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkese te pronarit duke u

bazuar n€ Planin e situacionit'"ZgJidhien Urbane".

L Kvcia nE infrastrukture - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me aplikim

"gu 
tlo ar.3to.i. etir uptitim nevojitot prezantimi i dokumentacionit, me pErcaktim te vendeve p€r kyqje ne

rrjetet perkat€se, dorezuar vegante nd CD, me permbajtje si ne vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat6n mbi lokacionin-adrtesa e sakt6 e hapesir€s ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikat€rl e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p6rberEse e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapes[r€n nd6rtuese;
o pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe uje).

KyEja n6 infrastrukture per ngrohje qendrore t€ behet nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td kushteve

detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

11. Dokumentacioni ndertimqr - projekti ideor, tE hartohet nga ekipi me pergatitje te lart€

p.of.rio*l" dh. r* k ilifrtl*" perkatese per secil€n fazEteprojektit, duke u bazuar nE kushtet nd€rtimore

ie .uktr*u nC pikdn IV., projekt pr,opozimin e prezantuar, noffnave teknike per siguri nga zjari si dhe

nornave dhe standarrleve tjera p€r projektim te kesaj kategorie te ndertesave, te dorezohet nd tre (3) kopje

t€ shtypura, dhe nje (1) digiitale dhe t€ permbaje:
. Lokacionin e parceles ndertirnore n€ kuadEr te zones;

o planin e situacionit te gjere, he diamet€r prej 50m', me nd6rtesat ekzistuese dhe te planifikuara, n€

p6rpjese 1:500 apo 1 :1000, punuar nEbazet6 incizimit gieodezik te parcel€s ndertimore me rrethind,

ri afr" me pozicionim te nderteses se projektuar dhe infrastruktures mrgore, ne sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01;
o planin e situacionit t€ parceles, n€ perpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione tE shdnuara, horizontale

dhe vertikale-kuota ie lartesise dhe me pozicionim te ndertes6s nC sistemin koordinativ

KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, mrgeve dhe hyrjeve nE

perdhese, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

o Te gjitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjese 1:100, pEr ndErtes€n e projektuar, duke

perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ perdhesd dhe etazheve tjera, me kuota t€ shenuara,

relative dhe absolute;
. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektive;

. Planin me venclin e qasjes ne uj€sjelles dhe kanalizim, ne perpjese 1:100;

o Planin me venclin e qasjes n€ fumizim me energji elektrike nE perpjese 1:100;

o Pershkrimin teknik te puneve ndertimore;
o Paramasen dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe nd€rtimore zejtare;

o Detajet karakteristike dhe te nevoj shme, nd p6rpjese 1 :5,1 :10 apo 1 :20;

. Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurisE ne vend ndertim";

o Masat propozuese p€r fiziken ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme'

VII. pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok€s bujq6sore - meqenese parcela kadastrale

m. 02678-12 ZK F:rishtine nE bazl te gertifikates s€ njesis€ kadastrale, eshte e evidentuar me lloj te

shfryt€zimit t6 parceles-toke bujqesore, me klase t€ kualitetit "IV", kdrkohet qe paraprakisht te b€het pagesa

e kompensimit per ndrjrrimin e destinimit tE tokds pyjore n€ tokd nddrtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14

te Ligjit m. OZtf-Ze per Token Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR
bui , qd e rregullojn6 kCtE fush6.



Siperfaqja e tok€s bujq€sore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do t€ p€rcaktohetbazuar n€ siperfaqen
qe do te ndgrtohet, sipas Planit tC situacionit - "zgjidhja urbane", duke llogaritur siperfaqen e parceles
nd0rtimore,brenda vijes rregulative t€ p6rcaktuar me Planin rregullues. Kjo siperfaqe do te regjisirohet si
tokd nd€rtimore, nC regjistrin kadastral, pas realizimit te pages6s s€ kompensimit per nderrimin e destinimit
tC tokes bujqesore,

Ky kompensim - pagese do te realizohet ne Drejtorin6 e Kadastrit te Komun€s sE Prishtin€s, ne fazen e
zhvillimit t€ procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.
VI[. Marr6veshja pEr infrastruktur6 - bazuar ne nenin n G LicJit Nr.04/L-110 p6r Ndertim dhe nE
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksdn administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe Tarifen p6r
rregullimin e infrastrukturEs" 01 m. 434101-0094474117 dt.24.04.20[7, obligohet Drejtoria e Investim"'t e
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s s€ Prishtines, te vleresoje nje ngarkese per te rimbursuar
koston per krijimin, p6rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrurktur6s, dhe te rrrij€ marreveshje p6r
infi:astruktur6 me pronarin. Me aplikacionin per leje ndeftimore tE dor€zohet dokunrentacioni i nevojshem,
ne dosje te vegante, i cili permes aktit p€rcjelles, do te procedohetl nga kjo drejtori, n6 kompetence t6
Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave tC [omunes se lrrishtines, pei arriden e
kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te permbajd:

o Deshmin6 mbi pron6sine per parcelen kadastrale/certifikatdn e trrj6sis€ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi per caktimin e kushteve ndErtimore, sE bashku me situacionin e miratrnr, te leshuar nga kjo
drejtori;

o Autorizimin p€r p€rfaq€sim (n€se eshte prezantuar ne kerkesen 9 lejes ndertimore);
o Kopjen e leternjoftimit te aplikuesit.

IX. Pagesa e taks6s administrative per dh€nien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e
densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullores mbi TaksEn Administrative per dhenien e
lejes se ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastrukturEs" 01Ntr.434101 - 009t4474117 dt.24.04.2017
dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin ideor, si pjese perber€se e kerkerses per leje ndertimore.
Pag;esa e taks€s dhe tarifes, sipas kdtij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor te per:caktuar ne paragrafin
4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-sc Nr.06/2017 dt.23.05.2011, pas marrjes se konfirmimit per pages€.
X. Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve nd6rtimore do t€ jet€ nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit p6r nje (1) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmerise.

Arsyetim

Aplikuesit Ilir Gllareva dhe Arif Beqiri nga Skenderaj, me ketkesen nr. 05-35 0102-0274726118 dt.
16.11.2018, kane k6rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor per ndErtimin p shtepise per banim individual me
etazhitet B+P+1 ne lokacionin e pershkruar si ne piken I te dispozitivit te ketyre Kushteve nd€rtimore.

Bashkangjitur me k6rkesd aplikuesit kan6 prezantuar: proven {nUi te drejten pronesoro-juridike n€
lokacionin ne fiale, per parcelen kadastrale nr. 00259-15, te evidentudr ne gertifikat€n e njesisg kadastrale
P-719I4075-00259-15 Z.K Qagllavic€ te l0shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ prishtin€s,
vertetimin e tatimit n€ prone nr.274699118 dt.16.11.2018 ne em€r td Arif Beqiri, vertetimin e tatimit ne
prone nr.274691118 dt.16.11.2018 ne emdr t€ Ilir Gllareva, Informirnlin nga Plani Ilregullues "Prishtina e
Re-Zona Perendim", me nr. t€ referenc€s 16356 te dt.17.05.201$, ingizimin gjeodezik per parcelen
kadastrale nr.259-15 tC punuar nga Agon Blakaj - CADCOM shl.p.k, me nr.t€ licences 34, projekt
propozimin per kushte ndertimore, Deklarata-Petqimi i Hajdar Fejzullahut dhe Lutfije Fejzullahut,
bashk€pronar td parcelds fqinje 00259'l4qe pajtohet me cilendo zgjidhje per ndertim te fqiut te tij si dhe
lirslrem te ndertoi ne distanc prej 1(nje) metri,( ky dokument eshte veftetuar te noteri NT.LRP l222ll21t1
d1.14.11.2018), Deklarata - pelqimi i Qemail Jusufit, pronar i pafceles fqinje 260-l per zgjidhjen e
prollozuar nga fqinjet dhe pelqimin per lejimin e ndertimit ne distance prej lm, (kopje e derguar me E-mail
nga SH.B.A me dt. 08.01.2019), Deklarata - Kopje e P€lqimit Nr.L$P-se l1t22l2}1g i Ilir Gllareva dhe
Arif Beqiri se pajtohen me cilendo zgjidhje n0 favor tE parceles fqin]je 00259-14 duke lejuar distancen e
nde:rtimit 1,00m, Kopje e Pelqimit LRP.Nr. 34912019 d1.25.01 .2019 i Arif Beqirit pronar i parceles 259-16



se fqiu i tij Qemal Jusufi mund t€ n{eton shtepine ne distacE prej 1m, nE parcel€n e tij me m.260-1 Z.K

Qagiavice,Kopje e Aktit tE pranuar fien betim Nr.i LRP-se 309412019, REF.nr. 59012019 dt. 19.03.2019 i
Bajram Gashanit, se si pronar i parce[es kadastrale 00259-17 e cila sipas gjendjes faktike eshte mrge, do t€

shfrytezohet si mrge dhe se nuk do [e kerkon te hyje ne nd€rtim me pjes€n e kesaj parcele - trekendEshi

brenda parceles ndertinrore L-44-11, kopja e leternjoftimit e Ilir Gllareva dhe Arif Beqiri.
Me shkresen m. 05-350/021-0274726118 dt. 18.12.2018 per "Plotesim dokumentacioni"eshte

kerkuar nga pronari, plotesimi i pik{ve si ne vijim:
- ZeJidhja Urbane per parcelat kapastrale 259-15 dhe 259-16 sipas propozimit per ndarje dhe bashkim,

te bashkangjitur ne dokumentacion.
- Pelqimi - deklarata e ndersjelle ne mes te pronareve tE parcelave 259-16 dhe 260-1 se pajtohen per

levizjen e vijes kufizuese t€ p{rcel€s ndertimore, sipas parcelave kadastrale, p6rkat0sisht gjendjes

faktike si dhe pelqimi per ndertiin - n€se planifikohet te ndefiohet ne distanc€ me te vogel se 3m.
- Pelqimin-deklaraten nga pronari i parcel€s kadastrale, q€ sipas gjendjes faktike eshte mrge - k6ndi ne

mes te mrges Mehshari dhe Parpa, e q€ sipas Planit Rregullues, pjeserisht p€rfshihet brenda parceles

ndertimore L-44-11, q€ kjo parpelE t€ shfryt€zohet si mrge (duke p6rfshi edhe sip6rfaqen ne forme
trekendeshi) sipas gjendjes faktife, perkat€sisht pronari te deklaron se hjek€ dord nga ndertimi per kete
parcelE.

Meqenese pala nuk ka arrite f i plotesoje te gjitha keto dokumente brenda afatit prej 8 (tete ditesh),
me shkresen nr. 05-350102- 027+726118 dt.27.12.2018 ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmrt, shtyrje
te afatit te vendosies se kerkes(s 05-350/02-0274726118 dt. 16.11.2018 . Kjo kerkese eshte miratuar
nga ana e ketij or:gani me dt. 18f01.2019.

Drejtoria e Urba4izmit e KQmunes se Prishtin€s pas shqyrtimit te kesaj kerkese, ka konstatuar se

propozimi per kushte ndertimore $sht€ konform kritereve te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Perdndim", i miratua:: me Vendimin p Kuvendit Komunal me nr. 01 Nr. 35-i86850 te dt. 02.10.2013, nenit
17 te Ligiit te Ndertimitnr.04lL-11Q dt. 31.05.2012 si dhe nenit 7 t€ Udhezimit Administrativ nr.l0l20l3
per p€rcaktimin e procedurave per d$r6zimin dhe shqyrtimin e k6rkesave per kushte dhe leje ndertimore.

Ky organ, pas shqyrtimit te k€rkeses dhe provave tjera te bashkangjitura, konsultimit te planeve

urbanistike per hap€siren ku gjendot lokacioni si dhe te rregullatives ligjore nga lemi i ndertimit dhe asaj

nga l€mi i procedur€s s€ p6rgjithshme administrative, konstatoi se, jan€ plotesuar te giitha kriteret e parapara

ligjore p€r leshimin e ketyre Kushteve Ndertimore.

Shtojc6: Shtojc6: Situacioni i pafcel€s nd€rtimore me vij€n nd6rtimore dhe negulluese nga Plani
Rregullues n€ Sistemin Koordinativ KosovaRef0l dhe Plani i situacionit -"zgjidhja urbane",

UdhEzim juridik Pala e pakenaqur me keto Kushte Nd€rtimore, p€rmes kesaj Drejtorie me ankese mund

t'i drejtohet Ministrise s€ Mjedisit dlhe Planifikimit Hapesinor, brenda afatit prej 30 ditEsh duke llogaritur
nga dita e marrjes n€ dor6zim te ketyre Kushteve nd€rtimore.

I d6rgohet: Kerkuesit, kesaj Drejtorie, n€ dosjen e l€ndes dhe Qendres per sh€rbim me qytetare.

DTTI]JTORIA II URBANTZMIT, E KOMUNES Sii PRTSHI'INES,
NR. . 05-350102-0274726118 DT. 17.04.2019
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SITUACIOI!I I PAR ELAVE
RREGULLUESE NG

Republika e Kosov6s
ika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin0s
Pristina - Municipality Of Prishtina

RIA E URBANIZMIT

PLANI
IN ATIV

Mt VIJEN NDERTIMORI DHt
RREGULLUES NE SISTEMIN
KOSOVARTFOl
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Vija Rregulluese siPas PRRU

t 75tL421.68 4720759. 60

2 75tL416.77 4720736.0t

Vija Ndertimore sipas PRRU

3 751142t.66 4720735.00

4 7sL1426.57 4720758.57
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